



Landbruksinfo fra Indre Østfold kommune uke 28/2023

Vi er veldig glade for at det nå har kommet regn, selv om det er store lokale variasjoner innad i kommunen. Vi håper det blir flere fôrenheter fra eng og beiter enn man først fryktet, og samtidig spireråme ved såing av raigras/korn m.m. til fôr. Det er imidlertid fortsatt stor fôrmangel i området. Vurder derfor muligheten for å så en fangvekst som kan høstes som fôr utover høsten, enten om du har dyr selv eller lager en avtale med en husdyrprodusent. Husk i så fall at for å få RMP-tilskudd til fangvekst må vilkårene være oppfylt, bl.a. skal det ikke sprøytes eller gjødsles.

Kontakt oss gjerne om det er spørsmål, men det er vanskelig å gi råd både om hvilken fangvekst som passer og om man skal slå åker til fôr. Er det altfor dårlig til å gi en høstbar kornavling, kan det jo også være for dårlig til å gi en fôravling. Likevel, for dere som trenger fôr, er det en av mulighetene. Bruk Norsk landbruksrådgivning, såvareleverandørene, faglaga eller gjerne naboene for å drøfte problemstillinger. Erfaringene som gjøres denne sesongen kan være gode å ha i en lignende situasjon i framtida - beredskap er viktig både for den enkelte bonde og for matvaresikkerheten.

Regionale miljøkrav – tilpasning i 2023 på grunn av tørken

På grunn av årets tørkesituasjon, lite halm i utgangspunktet og behovet for å samle halm til fôr og strø, har Statsforvalteren i Oslo og Viken sett behov for en tilpasning når det gjelder lett høstharving til høstkorn i de regionale miljøkravene, krav 5 og 6, for 2023. Dette har flere av dere også bedt om en avklaring på.

Utgangspunktet er at du kan lett høstharve for å etablere høstkorn/høstoljevekster (krav 5 og 6). Kravet om «ikke dypere enn 10 cm» gjelder også i år, men kravet om minst 30 % planterester i overflaten vil ikke bli kontrollert. Unntaket gjelder kun i 2023 på grunn av tørken.

Om produksjonssvikt 2023

Dette er tiltakene som er satt i verk for vekstsesongen 2023:

- Kornarealer som høstes som grovfôr eller beites kan likevel få arealtilskudd for korn
- Generell dispensasjon for krav om fôropptak på beite
- Grønngjødslingsarealer kan høstes til fôr eller beites
- Man kan få RMP-tilskudd til ingen/utsatt jordarbeiding ved såing av ettervekst ved såing innen 1. august.

[Les mer på hos landbruksdirektoratet](#)

I [rundskriv 2023-25](#) gis en nærmere omtale av iverksatte tiltak knyttet til tørkesituasjonen samt presiseringer av ordinært regelverk.

Vi bemerker spesielt:

Høsting av korn som grovfôr: Gi beskjed til Landbrukskontoret når du skal gjøre det

Foretak som velger å fôrhøste eller beite umodent korn på deler eller hele åkeren, vil få tilskudd ved produksjonssvikt beregnet som i vekstgruppe korn.

Veiledning for søker og for Statsforvalteren ved beregning av tilskudd:

Det høstede eller beitede grovfôret regnes om til korn, som del av skadeårets avling for kornarealet. Statsforvalteren skal legge bestemmelsene i sats- og beregningsforskriften §9 (Skadeårets avling – produksjonssvikt grovfôr i foretak med husdyr) til grunn for beregning av antall FEm grovfôr som er høstet eller beitet på kornarealet. Antall FEm regnes deretter om til kg korn, der 1 FEm tilsvarer 1 kg korn.

Ved søknad om tilskudd ved produksjonssvikt, fyller foretaket ut én søknad samlet for det opprinnelige kornarealet. Dersom foretaket har høstet deler av arealet som modent korn og deler av arealet som umodent korn til surfôr eller ved beiting (omregnet til korn), utgjør skadeårets avling summen av dette. For å kunne beregne høstet grovfôravling på arealet, må foretaket oppgi avlingsmengde i antall rundballer eller m³ silo. For å kunne beregne avling tatt opp på beite, må foretaket oppgi dyreslag, antall dyr og antall beitedager.

Foretakets gjennomsnittsavling fastsettes i kg/dekar for hver enkelt vekst og basert på dokumenterte salgskvanta, i henhold til gjeldende regelverk.

Tilskuddsberegning ved høsting av avling fra vekst nummer 2 på kornarealer

Eventuell avling foretaket får dersom det sår raigras eller annet egnet grønnfôr som vekst nummer 2 etter fôrhøsting/beiting av umoden kornåker, eller konstatert totalsvikt og nedpløying av kornavling, skal ikke regnes inn som skadeårets avling.

Høsting av grovfôr på arealer avsatt til økologisk grønn gjødsling og fangvekster

Grovfôr høstet eller beitet på arealer som er avsatt til økologisk grønn gjødsling, skal ikke regnes inn som skadeårets avling. Det samme gjelder for arealer med fangvekster, jamfør regionalt miljøtilskudd, der fangveksten er høstet som grovfôr eller beitet.

Produksjonssvikt skal meldes digitalt

Produksjonssvikt er tilskuddsberettiget dersom det skyldes klimatiske årsaker. Ved mistanke om skade skal kommunen varsles omgående (det er et vilkår for kunne få erstatning!). **Meldingen skal leveres digitalt. Vi har nå fått inn ca. 350 meldinger.**

Det vil si: først må du melde digitalt så fort du mistenker at avlingene blir redusert pga. klimatiske forhold (som f.eks. tørke). Til høsten (innen 31. oktober) kan du søke erstatning dersom du ser at avlingen faktisk ble lavere enn normalt (mindre enn 70 % av gjennomsnittsavling for vekstgruppen).

[Link til melding og søknad finner du på hjemmesiden vår.](#)

Husk at du må sende inn et skjema for hver vekstgruppe som omfatter:

1. Korn
2. Grovfôr (innmarksbeite skal ikke med)
3. Grovfôr salgsproduksjon
4. Bær
5. Frukt
6. Grønnsaker
7. Potet
8. Honning

Søknad om produksjonssvikt: Søknadsfrist er 31.10.2023

Du kan gå inn på søknadsskjemaet uten å sende det inn for å se hvordan skjemaet fungerer.

For produksjonssvikt innen vekstgruppene frukt, korn og annet frø til modning eller grovfôr i foretak med husdyr, går du til skjema [Tilskudd ved produksjonssvikt](#).

For produksjonssvikt innen vekstgruppene bær, grønnsaker, poteter eller grovfôr salgsproduksjon, går du til skjema [Erstatningsordningene i landbruket](#)

Du finner [informasjon om hvordan du logger inn, på nettsidene til Altinn](#).

Har du spørsmål om søknaden, ta kontakt med landbrukskontoret: landbruk@io.kommune.no eller ring 69 68 10 00 og spør etter landbrukskontoret

Vi er bemannet i hele sommer så det er bare å ta kontakt om du har spørsmål.

Spesielt for dere med grovfôrproduksjon og husdyr

For å dokumentere fôrproduksjon og fôrforbruk framover anbefales følgende:

- Kartfest beite, antall dyr og dager (Beiteskjema)
- Dokumenter forbruk av annet fôr
- Dokumenter bruk av utmarksbeite
- Fôrbeholdning fra 2022 pr. mai og bruk utover i sesongen i 2023
- Registrer og dokumenter årets avling
- Dokumenter eventuelt innkjøpt/ fått grovfôr
- Dokumenter eventuelt innkjøpt/ fått annet fôr
- Dokumenter eventuelt solgt grovfôr (gras, surfôr, ensilasje, høy, grønnefôr)
- Registrer grovfôrlager ved innsett av dyr

Statsforvalteren har samlet informasjon om erstatning for produksjonssvikt grovfôr på denne siden:

<https://www.statsforvalteren.no/nb/oslo-og-viken/landbruk-og-mat/for-kommunal-landbruksforvaltning/erstatning/vurderinger-i-vekstgruppe-grovfor-med-husdyr/>

Her finner du også regnearket som ble vist på informasjonsmøtet 20. juni for beregning av fôropptak ved beiting/fôring.

Ta kontakt med landbrukskontoret om du er usikker på framgangsmåte for dokumentasjon. God dokumentasjon vil gjøre det lettere å få til en raskere saksbehandling og utbetaling.

Fôrformidling

Har du fôr til salgs? Kommunen har laget en fôrformidlingstjeneste hvor du kan fylle ut kontaktinformasjon og type fôr du har tilgjengelig. Vi legger det da ut på denne siden

<https://www.io.kommune.no/tjenester/landbruk/forformidling/> og du som trenger fôr kan selv ta kontakt med den som har tilgjengelig fôr.

Halm til fôr

Husk at dersom det er brukt Mustang Forte i åkeren gir det begrensninger i bruken av halmen. Er det brukt 50 ml eller mer Mustang Forte per dekar, kan halmen kun brukes til industriformål eller forbrenning for energiproduksjon.

Floghavre og Hønsehirse

Ved pressing av halm for bruk hos andre øker faren for spredning av floghavre og hønsehirse. Derfor er det veldig viktig med rengjøring av presse ved flytting mellom eiendommer. Ved ammoniakkbehandling av halmen vil eventuelt floghavre- og hønsehirsefrø miste spireevnen og faren for spredning gjennom halmen minsker.

Hønsehirse

Vi vet at antall lokaliteter med hønsehirse også øker i Indre Østfold. Lurer du på om du har fått hønsehirse, ta kontakt med landbrukskontoret eller Norsk landbruksrådgivning øst. NLR vil også kunne bidra med veiledning for bekjempelse.

[NLR Øst Bekjempelse av hønsehirse](#)

Kjennetegn og nyttig informasjon om hønsehirse [på Felleskjøpets sider](#).

Floghavre

Floghavre er et alvorlig ugras i kornåkeren som lett tar overhånd. Det er varmt om dagen og utviklingen går veldig raskt. Det er derfor snart tid for å gå i åkeren for å se etter floghavre. Eier eller bruker av landbrukseiendom har plikt til å bekjempe floghavre effektivt. For floghavre vil Landbrukskontoret ta stikkprøvekontroller etter behov.

Etter [Forskrift om floghavre](#) § 6 skal du som driftsansvarlig for en landbrukseiendom, sørge for årlig floghavrekontroll på all dyrket jord unntatt flerårig eng. Ved kjennskap til eller mistanke om floghavre, skal du straks melde fra til kommunen, jf. § 3.

[Meldeskjema ved funn av floghavre](#)

Meldingen skal følges av en planteprøve - se [retningslinjer for innsending av planteprøve](#). Ved nye funn av floghavre skal innpakket planteprøve leveres landbrukskontoret (via Innbyggertorget i Askim) så snart som mulig. Kommunen skal videresende prøven til Kimen Såvarelaboratoriet AS for diagnostisering. Luket floghavre skal destrueres, jfr. Forskrift om floghavre, § 7. Se også informasjon hos [Mattilsynet](#).

Har du spørsmål i forbindelse med kontroll og/eller bekjempelse av floghavre, ta kontakt med landbrukskontoret ved landbruk@io.kommune.no

Hvordan planlegge for å møte nye miljøkrav til høsten?

Som dere forhåpentligvis vet nå, så er det nye regionale miljøkrav, og alle som driver jordbruk i Indre Østfold kommune har de samme kravene. Nå er det viktig å legge en god plan for din drift slik at du er trygg på at du oppfyller miljøkravene, og til høsten gjelder det å holde tunga rett i munn og huske på at de som hjelper til i drifta også er godt kjent med regelverket. RMP-tilskuddene skal være med på å kompensere for redusert avling og driftsulemper. Tilskuddene sammenfaller forholdsvis godt med kravene.

1. Først og fremst: det skal aldri jordarbeides nærmere enn to meter fra nedløpskummer for overflatevann og grøfteutløp.
2. Erosjonsutsatte dråg skal ikke jordarbeides om høsten. Dersom du planlegger å jordarbeide (pløye/lett høstharve e.l.) på arealer som drenerer til/heller mot et dråg der det eroderer må du ha sådd gras i 6 meters bredde innen 1.juli (grasdekt vannvei). Grasdekket skal være flerårig, og fornyes sjeldnere enn hvert 3. år. Du vet selv hvilke dråg som har erosjonsproblemer. Dersom du direktesår er det ingen spesielle krav til plantedekke i dråget. Husk at du kan få RMP-tilskudd til grasdekte vannveier (6 meter brede, godt etablert).
3. Det skal være buffersone gjennom vinteren langs alle vassdrag som mottar avrenning fra fulldyrka jord. Buffersonen kan bestå av naturlig vegetasjon. Dersom det er mindre enn 8 meter naturlig vegetasjon mellom fulldyrket jord og vassdrag må du kompensere med gras eller stubb dersom du skal jordarbeide om høsten. [Se tabell i veileder om regionale miljøkrav, s.9](#). Grasdekt kantsone skal sås innen 1. juli slik at den er godt etablert. Dersom du direktesår høstkorn, trenger du ikke tenke på å etablere kantsone. Husk at du kan få RMP-tilskudd for grasdekt kantsone langs vassdrag.
4. Flomutsatte arealer skal ikke jordarbeides om høsten. På flomutsatte arealer der flom fører til erosjon skal du ha sådd 6 meter grasdekt kantsone uansett om du skal jordarbeide eller ikke. Du kan direkteså høstkorn eller fangvekster. Du vet selv hvilke arealer som er flomutsatt. Husk at du kan få RMP-tilskudd dersom du lar flomutsatt areal overvintre i stubb eller gras.
5. Arealer med stor eller svært stor erosjonsrisiko skal ikke jordarbeides om høsten, men lett høstharving til høstkorn eller høstoljevekster er likevel tillatt dersom kravene i pkt. 2, 3 og 4 er ivaretatt. Lett høstharving defineres som harving som ikke er dypere enn 10 cm. Det skal i utgangspunktet være minst 30 % planterester i overflaten rett etter harving, men i år gis det unntak fra dette pga. tørke og fôrmangel. Du kan direkteså høstkorn eller fangvekster på arealer med stor eller svært stor erosjonsrisiko. Husk at du kan få RMP-tilskudd til åker i stubb, gras på erosjonsutsatt areal, direktesådd høstkorn og fangvekster og lett høstharving til høstkorn!
6. Minst 60 % av det fulldyrkede arealet skal overvintre med stubb, gras, direktesådd fangvekst eller direktesådd høstkorn. Lett høstharving til høstkorn eller høstoljevekster tillates likevel dersom det sås innen 20. september. Det betyr at i teorien kan du pløye 40 % av arealet ditt og lett høstharve til høstkorn på 60 % av arealet ditt. Forutsetter at krav 2, 3, 4 og 5 er fulgt.

Du kan lett høstharve til fangvekster, men da må du huske på at du ikke er berettiget stubbtilskudd.

Nyttige sider:

- [Veileder for RMP-tilskudd 2023 og ofte stilte spørsmål](#)
- [Informasjon om regionale miljøkrav, kart og veileder](#)

Bruk sommeren til å legge en god plan – SPØR oss om du er usikker på hva som gjelder for din drift. Det er ingen spørsmål som er for dumme. Vi legger opp til søknadsveiledning før søknadsomgangen i høst også, det håper vi dere benytter dere av. Med nye miljøkrav forventer vi også mange nye RMP-søkere. Det er viktig at dere setter dere inn i vilkårene for tilskuddsordningene på forhånd, slik at dere vet dere oppfyller kravene for å være berettiget tilskudd.

Dispensasjon fra miljøkrav pkt. 5 og 6?

I noen gitte tilfeller er det mulig å søke dispensasjon fra regionale miljøkrav pkt. 5 (om forbud mot jordarbeiding på arealer med stor eller svært stor erosjonsrisiko) og 6 (om 60/40-regelen). Det er kun særlige tilfeller det kan gis dispensasjon, f. eks.:

- økologisk drift der jordarbeiding er helt nødvendig for ugrasbekjempelse,
- dyrking av såkorn,
- ekstraordinær nedmolding av husdyrgjødsel.

Det kan også være andre forhold, men kontakt oss først før du søker.

[Vi har laget et elektronisk søknadsskjema for deg som kommer inn under et av de tre kulepunktene](#)

Hvis du ikke vil bruke skjemaet, så kan søknaden stiles til Statsforvalteren i Oslo og Viken, men sendes til Indre Østfold kommune. Gjerne som e-post til post@io.kommune.no. Søknaden skal være **skriftlig og godt** begrunnet. Vi anbefaler å skrive om gårdens produksjon, areal, arealfordeling og driftsopplegg, i tillegg til gode argumenter til hva som gjør det **spesielt** vanskelig å oppfylle miljøkravene på arealene du driver. Mest mulig informasjon gir Statsforvalteren bedre grunnlag for å fatte riktig vedtak.

Håndtering av rester og gamle plantevernmidler

Vet du hvordan rester av eller utgåtte plantevernmidler skal håndteres på rett måte?

Kornprogrammet i Viken har belyst temaet gjennom et webinar: *Hvordan levere rester og gamle plantevernmidler*. [Webinaret kan du se her](#).

Ny veileder om beiteskader fra gjess

Gjess kan spise opp og ødelegge en stor del av avlinga. I Norge er det først og fremst grågås, kvitkinngås, kortnebbgås og kanadagås som skaper konflikter. Ei enkelt grågås kan for eksempel spise opp til en kilo gress om dagen. I tillegg trækker gåsa ned avlinga og legger igjen store mengder avføring som kan redusere kvaliteten på fôret. Norges Bondelag har utarbeidet en ny veileder på hvordan man skal forebygge beiteskader av gjess.

Les hele veilederen [HER](#) og [sak hos bondelaget her](#).

Tidligere jaktstart på grågås og kanadagås

Ordinær jakttid på grågås og kanadagås er 10.8. – 23.12., men på grunn av beiteskader og behov for å redusere bestandene har Indre Østfold kommune fått innvilget tidligere jaktstart. Det er noen vilkår for denne tidlige jakten. Her er det som gjelder:

Grågås:

- Fra og med 21. juli til og med 9. august er jakt på grågås kun tillatt i tidsrommet kl. 24.00–10.00.
 - Jakten i dette tidsrommet er kun tillatt på aktivt drevne innmarksarealer (dvs. ikke reine beiter, men areal med en slått før beiting er ok, samt annen innmark som drives aktivt med korn, gras, osv.).

- Fra og med 10. august til og med 23. desember er det ingen begrensning på tidsrom eller krav om innmark for jaktutøvelse utenom standard jaktlovverk.
- Fra og med 1. januar til 31. januar er jakten kun tillatt på aktivt drevne innmarksarealer.

Kanadagås:

- Jakttid for kanadagås i Indre Østfold kommune er fra og med 26. juli, til og med 31. januar. Utvidelsen gjelder for kanadagås i hele Indre Østfold kommune.
- Her er det ingen bestemmelser om klokkeslett eller aktivt drevet innmark.

Mer info i forskriftene

- Grågåås: <https://lovdata.no/dokument/LF/forskrift/2022-06-17-1165>
- Kanadagås: <https://lovdata.no/dokument/LF/forskrift/2022-11-23-2059>

NB! Det er ikke jakt på hvitkinngås.

Vi oppfordrer jegerne til å gå sammen, slik at en kan jakte mest mulig effektivt. Har du spørsmål om jakten, ta kontakt med Pål Sindre.

Fri kalvekvote på hjort i 2023

Indre Østfold kommune har fått innvilget fri tildeling av hjortekalv i år. Tillatelsen gis til hvert enkelt hjortevald, men det er samtidig opp til hver enkelt jaktrettshaver å håndtere. Det gir en fleksibilitet for de som har utfordringer med hjort, ved at det kan felles kalv helt frem til 23.12. uten kvote.

NB! Hjortevaldene får tildelingen, og det settes noen krav til utøvelsen. Husk at det er kun eiendommer som er med i **HJORTEVALD** som kan felle hjort på denne måten, ikke nødvendigvis de som kun er i elgvald.

Mer info finnes her: <https://www.hjortevilt.no/kvotefri-jakt-pa-hjortekalv/>

Kommunen setter følgende krav til jakta (også til de som feller på frikalv):

- Sett og skutt samt slaktevekter skal registreres digitalt. Papirskjema er nå faset helt ut.
 - o Grunneier må rapportere jaktuttaket på frikalv til valdet. Dette kan gjøres ved at jeger registrerer alt i sett-og-skutt appen eller på hjorteviltregisteret.no.
 - o Valdet rapporterer til kommunen etter jaktslutt.
- Bilde av ALLE felte hjort (også kalver) sendes Pål Sindre så raskt som mulig etter felling. Tlf. 905 50 982 eller e-post pal.sindre.svae@io.kommune.no. Bildet skal tas slik at det er lett å se hva slags alder og kjønn det er på hjorten.
- Det skal tas DNA-prøve av felte hjort. Info og utstyr til det sendes ut til valdene før jakta.
- Jeger er selv ansvarlig for jaktutøvelsen og ettersøk. Ikke glem tilgang til godkjent ettersøkshund også på frikalv, samt at det skal være en jaktleder ved all lagsjakt på hjort.
- Husk at det kan være vanskelig å skille store kalver og små ungdyr av hjort. Vær helt sikker før du skyter. Feilfelling vil gi konsekvenser for jeger.

Spørsmål om ordningen kan rettes til Pål Sindre eller til valdet du er medlem i. Trenger du kontrakt for ettersøkshund, ta kontakt med:

- Trøgstad ettersøksring (Båstad GJFF og Trøgstad JFF): Raymond Bråthen, tlf. 928 08 741
- Eidsberg og omegn JFF: Kjetil Sørby, tlf. 941 33 550
- Kommunen kan også hjelpe til med kontaktinfo til godkjente ekvipasjer i andre deler av kommunen.

Skitt jakt!

Arbeid med ville pollinerende insekter

Statsforvalteren i Oslo og Viken har lenge arbeidet med ville pollinerende insekter. Nå har de samlet informasjon om arbeidet på en egen nettside! Arbeidet er i tråd med nasjonale mål og innsatsområder i Nasjonal pollinatorstrategi og Tiltaksplan for pollinerende insekter.

Hovedmål for arbeidet med pollinerende insekter å sikre levedyktige bestander av villbier og andre pollinerende insekter for å opprettholde pollinering i matproduksjon og naturlige økosystemer.

[Nettsiden finner du her](#)

Du som grunneier og hageeier kan også legge til rette for pollinerende insekter. Vi som kommune jobber med å etablere gode rutiner for driftsformer som kan bidra til tilrettelegging for pollinerende insekter. Akkurat nå jobber vi med å få oversikt over artsrike veikanter, slik at vi kan finne gode rutiner for slått. Vet du om en artsrik veikant eller veikant der fremmede arter er i ferd med å overta, så setter vi pris på at du melder ifra! [Se mer informasjon på nettsiden vår om artsregistrering.](#)

Har du et godt prosjekt som kan bidra til å legge til rette for ville pollinerende insekter, så er det mulig å søke SMIL-midler det:

- [Søknadsskjema for SMIL-midler finner du her.](#)
- [Retningslinjene for SMIL-midler i Indre Østfold kommune finner du her.](#)

Fremmede arter 2023

Kommunen har et mål om og et ansvar for å redusere omfanget av fremmede arter. I Indre Østfold er hovedansvaret for organisering av bekjempelse og informasjon lagt til enhet landbruk. Etter søknad har vi fått midler fra Statsforvalteren i Oslo og Viken til bekjempelse av kjempespringfrø langs følgende bekkestrekninger:

- Hæra fra Båstad til Kallaksjøen (Hæra naturreservat), Trøgstad
- Frøshaugbekken fra Skjønhaug renseanlegg til Øyeren (Strønes naturreservat), Trøgstad
- Finnstadbekken fra Eidsberg stasjon til Rakkestadveien (Lysakermoen naturreservat), Eidsberg
- Moensbekken oppstrøms Slitu naturreservat, Slitu
- Hobølelva med sidebekker, Hobøl
- Loskabekken, Hobøl/Vestby
- Hyllibekken, Spydeberg

Årets arbeid med bekjempelse av kjempespringfrø er godt i gang. I tillegg organiserer vi bekjempelse av kjempebjørnekjeks, i hovedsak langs Hæra fra Mysen sentrum til Glomma. Til å utføre arbeidet har vi ansatt til sammen 12 unge sommerhjelper og leier inn tjenester fra to entreprenører. Vi håper du tar dem godt imot dersom du møter dem!

I arbeidet med bekjempelse av fremmede arter er det mange grunneiere som involveres, og vi møter bare velvilje heldigvis. Takk for godt samarbeid!

[Dersom du har fremmede arter på din eiendom](#), enten det er lupiner, kanadagullris, parkslirekne, kjempespringfrø, kjempebjørnekjeks eller annet, så håper vi du kan bidra i arbeidet. Dersom du plukker mye, kan du få dagnadsklistremerker på innbyggertorgene. Klistremerkene fester du på

blanke søppelsekker og leverer sekker med plantemateriale gratis på Stegen gjenvinningsstasjon i Askim (IØR). [Les mer i artikkel om lupinaksjon på hjemmesidene våre.](#)

Er du eier av landbrukseiendom og har utfordringer med fremmede arter i jordbrukslandskapet, så kan du søke SMIL-midler til bekjempelse.

[Informasjon om bekjempelse av fremmede arter finner du på hjemmesiden vår.](#)

Har du spørsmål om arbeidet med fremmede arter i Indre Østfold kommune kan du sende e-post til marit.ness.kjeve@io.kommune.no

Kjøp norsk mat

[Vi gjengir Statsforvalterens oppfordring om å kjøpe norsk mat!](#), publisert 3.7.:

«Nå kan vi nyte blant annet jordbær, grønnsaker og nypoteter fra norske bønder. Vi oppfordrer alle til å kjøpe norsk mat i sommer. Rådet «Spis norsk, spis sesong, spis opp» handler om bærekraftig kosthold. Det egner seg godt til vår oppfordring om å kjøpe norsk mat i tiden fremover. Sommeren er høysesong for norske råvarer, og nå finner vi et stort utvalg i butikk og lokale gårdsutsalgs.

Du kan

- Støtte bønder i nærområdet ditt ved å handle kortreist og lokalt
- Ta bevisste valg på matbutikken, og velge norske varer fremfor import
- Spise norsk mat som er i sesong
- Spise opp maten din, og dermed bidra til mindre matsvinn

Lurer du på hvilke råvarer som er i sesong nå? Da kan du ta titt i [frukt.no sin sesongkalender](#). Ved å velge norsk mat, bidrar du til å opprettholde norsk matproduksjon.

Oslo og Viken er et sentralt område for matproduksjon med egnet klima og mye næringsrik jord. Det er 122 bønder som produserer bær og 124 som produserer frukt i vår region. Antall grønnsaksprodusenter er 174, og det er 179 potetprodusenter i regionen. Vi har en variert og rikholdig region med mye god mat, og det håper vi at du utforsker i sommer! (Tall fra Landbruksdirektoratet)

Vi takker bøndene for å produsere og levere mat av høy kvalitet, slik at vi som forbrukere kan nyte mat på sitt beste gjennom sesongen. Matproduksjon er væravhengig, og det er tørt mange steder. Vanningsanlegg går for fullt. Vi er heldige som får nyte bær, grønnsaker, nypoteter og annet godt i disse tider.»

Bemanning på landbrukskontoret i sommer

På grunn av ferieavvikling er det redusert bemanning i sommer. Ring via innbyggertorget, så blir du satt over til de av oss som er tilgjengelig. E-post kan sendes til landbruk@io.kommune.no, den blir sjekket daglig.

Alle har godt av å koble av og gjøre noe annet –
ta deg tid til å være sammen med venner og familie!
Vi ønsker med dette en god sommer!

Nytt fra:

Indre Østfold kommune:

- [Skap sommertrivsel](#)
- [Wenche Folberg er ansatt som ny kommunedirektør i Indre Østfold kommune](#)
- [Det ekstraordinære forbudet mot bruk av ild utløper](#)
- [Krepsepestsmitte i Hæra/Mysenelva](#)
- [Hjelp oss med artsregistrering](#)
 - [Direkte til registreringsløsning](#)
- [Har du lyst til å leve litt mer klimavennlig? Sjekk ut «Mitt grønne bidrag»](#)
- [Badeplasser i Indre Østfold kommune](#)
- [Våre åpningstider i sommer](#)
- [Lupinaksjon!](#)
- [Reserver tid med saksbehandler landbruk](#)
- [Smaken av Indre](#)

NIBIO

- [Bjørk i vekst](#)
- [Ny avgjerdsstøtte for å vurdere risiko for bladfleksjukdomar i kveite](#)
- [Nytt verktøy estimerer konsentrasjoner av plantevernmidler i vannmiljø](#)
- [Vil bevare smaken av norske jordbær](#)

Norsk Landbruksrådgiving, NLR:

- <https://ost.nlr.no/kalender>

Skogkurs.no

- [Kunnskapsskogen](#)
- [Felthåndbok om viktige arter i skog](#)
- [Kursoversikt](#)

Kompetansenettverket for lokalmat

- [Kurskalender](#)

Du kan abonnere på Landbruksinfo, meld deg på [her](#) for å få tilsendt i e-post. Dersom du vil reservere tid med en av oss i enhet landbruk, så kan du enkelt gjøre det via [bookingfunksjonen](#).



[Indre Østfold kommune](#)

[Enhet Landbruk](#)

Tlf.: 69 68 10 00

E-post: landbruk@io.kommune.no

Postadr.: Postboks 34, 1861 Trøgstad

Besøksadr.: Rådhusgata 22, 1830 Askim

Veterinærvakt Østfold Nord – Askim, Hobøl, Rakkestad, Skiptvet og Spydeberg: 69 22 10 90

Veterinærvakt Østfold Øst – Eidsberg, Marker, Rømskog og Trøgstad: 954 87 330

Viltvakt: 414 45 933